arme nel già detto colle del duomo) a tergo ad iur-

bas mittenlibus iacuìa in incertum valide quantum ar-

cus tendi potcrant , et ceteris inìmicis in faciem acuta

spicula iacicnlibus, cateriae puellarum (certo la Santa

nostra v'era in mezzo, e in disparte, e dava il corag-

gio colla preghiera ) . . . multis pwjnantium proìapsis

et laesìs, onustae victualihus et aliis necessariis, non me-
tuunt ubiqite per campum ad bellalores accedere , ac de

scpis cacumine lapides proiicere cantra hostes, deinde vul-

neratae in capite, et mamillis, et membris rcliquis, non
clamabant , nec lacrimas emittebant, sed propriis mani-
bus de suis vulncribus sagitlas eruentes infixas , ad-

struebant se modicum [ore laesas , et sodalcs proximas

roborabant ad ferendos lapides ad pugnandum. Quacdam
etiam intuentes viros vel jilios interfectos, tpsos usque ad
belli exitum abscondebant voces et fletus circwmlantium
compescentes, ne propter hoc infirmarentur, vel mollesce-

rent animi pugnalorum. Pueìla etiam novcnnalis , lapi-

dem gestans in vertice, dum sagitta subito cius bruchium

perforasset , sarò non deposito, dentibus sagitlam cxtra-

xit de vulnerc, ac propere pugnantibus dctulit quod fe-

rebat. Merito ergo exlranei affirmahant se nunguam sic

audaces et cordatas feminas invenisse , pracscrtim cum
quaedam inermis [emina in fossani transiliens qucndam
leutonicum mililem lapide in capile feriens galcam de

capite excussisset violenter, ipsam postmodo in vertice suo

ferens ... le quali parole io non resisto alla volon-

tà di qui darle tradotte , comechè sarà averle date

due volte . . .

Dimentiche le femmine della natia debolezza , im-

perterrite, gravate l'omero e il capo de' sassi da lan-

ciare, e disarmate della persona, corrono alle batta-

glie, e mentre i lor più cari vcggon feriti, non una
voce mandano , non un lamento , non in grida pro-

rompono, né a donnesca maniera si stemperano in la-

grime, ma preso 1' animo del sesso più forte, e cre-

sciute in fermezza, con dolci parole dan confortamento
ai sanguinanti , e gli altri vie più incoraggiano alla

pugna . . . Mentre saette volano per lo campo come
fulmini che trascorrono, gittando dardi alle turbe nel-

le spalle e a ventura gli assediati del castello con

quanto tender d'archi più ponno, e gli altri stuoli de'

nemici lanciando punte ai visi , drappelli di fanciul-

le, tra molli caduti ed oifesi nel combattere, onusto
di vettovaglio, e d'altro che facea d'uopo, non te-

mono di recarsi per ogni dove al luogo delle mischie
e in mezzo a guerrieri, e dall'alto della trincea pur
vibrare all'oste avversa lor sassi: per che piagate o nel